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- CARGACorta alambres - Cadenas

REPRESENTANTE

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

EXCLUSIVO
Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica
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Cadena de eslabón GDO. 30
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 $5,423.00 
 $4,644.64 
 $4,555.32 
 $4,338.40 
 $4,529.80 
 $4,529.80 

Unidad: 1 Cubeta con 50 kg.

Características:
• Terminado cromado

Características:
• Terminado natural

Código Precio(A) mmpulg (B) mm (C) mm (D) mmmm
Dimensiones de eslabón Longitud cadena

aprox. m
Capacidad de

trabajo Kg
Capacidad 

probada Kg
Ruptura

Kg
Grueso del eslabón

14CADENA160CC
14CADENA161CC
14CADENA162CC
14CADENA163CC
14CADENA164CC
14CADENA166CC

 $6,154.73 
 $5,346.44 
 $4,963.64 
 $4,733.96 
 $4,619.12 
 $4,836.04 

1/8           3.1
3/16        4.7
1/4           6.3
5/16         7.9
3/8           9.5
1/2          12.7

16.00
18.50
24.50
29.00
35.00
48.68

31.00
36.00
44.00
50.00
55.00
65.60

23.00
26.70
31.50
33.50
36.00
40.00

4.00
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6.38
8.38
9.70

13.15
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96.20
50.30
32.50
22.00
12.35

170
320
567
862

1200
2040

225
681

1132
1721
2400
4077

460
1362
2268
3442
4800
8154

Unidad: 1 Cubeta con 50 kg.

Características:
• Terminado electro galvanizado

Código Preciopulg mm
Dimensiones de eslabón Longitud cadena

aprox. m
Capacidad de

trabajo Kg
Capacidad 

probada Kg
Ruptura

Kg
Grueso del eslabón

14CADENA222SM
14CADENA223SM
14CADENA224SM
14CADENA225SM
14CADENA226SM
14CADENA227SM
14CADENA167CC

1/8           3.1
3/16         4.7
1/4           6.3
5/16         7.9
3/8           9.5
1/2          12.7
5/8          15.8

31.50
36.30
47.00
48.80
54.00
66.70
77.11

23.30
25.00
31.00
31.60
34.00
39.30
40.00

4.00
5.60
7.18
8.37

10.30
13.20
15.10

16.00
21.00
27.50
29.70
35.47
48.30
90.00

168.00
96.20
50.30
32.50
22.00
12.35
10.85

170
320
567
862

1200
2040
3130

225
681

1132
1721
2400
4077

460
1362
2268
3442
4801
8154

12519

 $6,954.20 
 $6,112.04 
 $5,754.76 
 $5,627.16 
 $5,231.60 
 $5,563.36 
 $5,563.36 

Unidad: 1 Cubeta con 50 kg.

Características:
• Terminado galvanizado por inmersión  (HOT DIPPED) USO MARINO

Código Preciopulg mm
Dimensiones de eslabón Longitud cadena

aprox. m
Capacidad de

trabajo Kg
Capacidad 

probada Kg
Ruptura

Kg
Grueso del eslabón

Corta alambre
Corta alambre

14CIZALL021HT PC-200F  $426.88 8 200

Características:
• Acero dulce HRC brinell 
   140: 5/32” 4mm
• Acero durp HC-40 brinell 
   370: 5/64” 2.0 mm
• Longitud: 8” 200 mm

Características:
• Acero dulce HRC brinell 140: 
  9/64” 4mm
• Acero durp hrc-40 brinell 370:
  5/64” 2.0 mm
• Longitud. 8” 200 mm

Unidad: 1 pieza.   Master: 6 piezas.

14CIZALL020HT  $496.48 8 200

Unidad: 1 pieza.   Master: 6 piezas.

Código Precio

Longitud total
pulg                   mmCódigo Número Preciopulg mm

Longitud total

Código
Código

Precio

Precio

Longitud (m)

Longitud m

Dimensiones mm
(A)        (L)        (G) 

Dimensiones mm
(A)        (L)        (G) 

14CADENA260ML
14CADENA261ML
14CADENA262ML
14CADENA263ML

100
100
100
50

 $16,792.16 
 $28,839.92 
 $45,608.88 
 $38,107.16 
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68

20
27
34
44

6
8

10.2
13

Carga de
trabajo

 (WLL TON)
Carga de
trabajo

 (WLL TON)

Carga 
probada

(KN)
Carga 

probada
(KN)

Capacidad
ruptura

(KN)
Capacidad

ruptura
(KN)

Peso por
metro 
Kg/M

Peso por
metro 
Kg/M

Características:
• Acero inoxidable grado 316 L
• Terminado: Recocido suave mate

Características:
• Acero al carbón grado 80
• Terminado: Negro

Cadena de acero inoxidable 316 Cadena de alta tensión grado 80
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(2)
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28.3
50.3
78.5
133

9.8
14.15
25.14
66.4

45.2
80.4
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19.6
28.3

50.27
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0.8
1.4
2.2
3.8

0.51
0.78
1.4

3.84

Unidad: 1 bulto.   Master: 1 bulto.

(A) mm

(A) mm

(B) mm

(B) mm

(C) mm

(C) mm

(D) mm

(D) mm

A

B

C

D

Contamos con muestrario de 
CADENAS código 14MUESTR020KL

CORTA 
ALAMBRECORTA 

ALAMBRE

14CADENA256ML
14CADENA257ML
14CADENA258ML
14CADENA259ML
14CADENA269ML
14CADENA264ML

100
100
100
50
50
25

 $24,685.96 
 $48,130.72 
 $68,110.56 
 $123,325.40 
 $24,065.36 
 $61,663.28 

16
20
25
41
20
41

 5
6
8

13
6

13

28
30
39
61
30
61

(1)
(2)
(3)
(4)
(2)
(4)

Unidad: 1 bulto.   Master: 1 bulto.


